
                        Conselho Municipal de Assistência Social 
                                 Lei Municipal nº. 6.600/2016 

 

Avenida Presidente Vargas, 603 – Jardim Presidente CEP: 75908-420 
Telefone: (64) 3613-5871 

 

 
RESOLUÇÃO Nº 349/2022 

 

Dispõe sobre a aprovação de Plano de 
Trabalho e Planilha de Composição de 
Custos, do Programa Bolsa Universitária 
Complementar - FESURV/UNIRV. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso das 

suas atribuições legais e conforme as diretrizes do Conselho Nacional de 

Assistência Social – CNAS e Lei Municipal de nº. 6.600/2016, tendo em vista a 

decisão do Colegiado em reunião ordinária, realizada no dia 07 do mês de 

dezembro de 2022, conforme ATA de nº 330. 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º - Aprovar por unanimidade dos conselheiros presentes na assembléia, o 

Plano de Trabalho da entidade abaixo descrita, a qual está pleiteando termo de 

fomento com a Secretaria Municipal de Assistência Social para o ano de 2023: 
 

 Bolsa Universitária Complementar a título de auxílio financeiro a 

ser concedido a estudantes carentes – FESURV/UNIRV –         

R$ 2.350.000,00 (Dois milhões trezentos e cinquenta mil reais). 

 

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em 

vigor na data da sua publicação. 
 

Conselho Municipal de Assistência Social de Rio Verde, aos sete dias do mês 

de novembro de 2022. 

 
 
 

Rosimeire Alves Pereira Leão 

Presidente do CMAS 
Resolução 293/21 

 

Conselheiros: 
Cleginaldo Xavier de Araújo 

Adriana Lúcia Carneiro de Andrade 
Ivana Peres de Almeida 

Maria de Fátima Fernandes de Cássia 
Regina Ribeiro Nascimento 

Olívia Lima de Almeida 
Sandra R. Carvalho Medeiros 

Elias Martins Barcelos 
Rosiane Goulart Bessa Campos 


		2022-12-08T10:19:09-0300
	ROSIMEIRE ALVES PEREIRA LEAO:78719720149




